

CHIARIMENTI al bando ATTO GE n. 8387 del 10/7/2009

DOMANDA n. 1

In merito alla fase di prequalifica punto **III 2.2 lettera "e" Capacità economico finanziaria**, in caso di RTI il fatturato globale richiesto per gli esercizi 2006/2007/2008 non inferiore a € 2.286.360 (iva esclusa) si intende assolto sommando il fatturato globale di tutte le aziende componenti il RTI?

RISPOSTA n.1 : SI

DOMANDA n. 2

In merito alla fase di prequalifica punto **III 2.3 lettera "f" Capacità tecnica**, in caso di RTI l'esecuzione di **almeno un servizio di importo non inferiore a € 500.000** si intende assolto se almeno la capogruppo-mandataria del costituendo RTI ha svolto un servizio di importo superiore a € 500.000?

RISPOSTA n. 2 :In caso di RTI il requisito si intende assolto qualunque sia l'impresa associata (mandante o mandataria) che dimostri lo stesso ;

DOMANDE nn.3 e 4

In caso di un servizio svolto da un RTI operante e già costituito, avente l'importo della commessa superiore ai € 500.000, **l'azienda capogruppo** del RTI può fare riferimento all'importo di commessa per soddisfare il punto **III 2.3 lettera "f" Capacità tecnica**, per l'esecuzione di **almeno un servizio di importo non inferiore a € 500.000?**

In caso di un servizio svolto da un RTI operante e già costituito, avente l'importo della commessa superiore ai € 500.000, **le stesse aziende componenti** il RTI, nel rispondere al presente bando di prequalifica possono fare riferimento all'importo di commessa per soddisfare il punto **III 2.3 lettera "f" Capacità tecnica**, per l'esecuzione di **almeno un servizio di importo non inferiore a € 500.000?**

RISPOSTE nn. 3 e 4 : SI, purché l'azienda che intende partecipare, abbia effettivamente svolto nel precedente RTI (come mandataria o come mandante), una parte del servizio per un importo pari al requisito di cui al punto III.2.3 lettera f) del bando di gara;

DOMANDA n.5

In merito alla fase di prequalifica i punti **III 2.2 e III 2.3 lettere "e" ed "f"** le dichiarazioni ai sensi del DPR 445/00 devono essere sottoscritte da tutte le aziende costituendo il RTI ?

RISPOSTA n. 5: SI;

DOMANDA n. 6

Il pagamento della contribuzione all'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici non deve essere effettuato in fase di prequalifica ma solo dopo in sede di gara?

RISPOSTA n. 6: SI

IL DIRETTORE
(Dr. Dolores FEDERICI)

